
 1 

MOD. A (DA INSERIRE NELLA BUSTA 1 DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA) 

Spett.le COMUNE DI NURRI 

CORSO ITALIA, N. 138 

08035 NURRI (CA) 

 

ASTA PUBBLICA PER L’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DELLA STRUTTURA SITA IN LOCALITA’ 

“TACCU” DA ADIBIRE AD ATTIVITA’ DI RISTORAZIONE E SERVIZI PER IL TURISMO E IL TEMPO 

LIBERO 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE  

Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

 

IL SOTTOSCRITTO ( Nome)                                                        ( Cognome)                                                   

Nato a                                            Prov.                                   Il                                              

C.F. 

Residente a                                            Prov.                              

Via                                      

TEL.                                                                    CELL                                                              

EMAIL                                                                 PEC                                                                      

 

IN QUALITA’ DI  

� TITOLARE 

� LEGALE RAPPRESENTANTE 

� AMMINISTRATORE DELEGATO 

� SOCIO CON POTERE DI RAPPRESENTANZA 

� PROCURATORE, giusta procura generale/speciale n. _____________del _____________. 

� ALTRO (specificare)_______________________________________________________. 

Della ditta (indicare ragione sociale) 

______________________________________________________________________________ 

con sede nel Comune di ________________________________________ Prov (____________)  

in via______________________________________, P.IVA ______________________________  

C.F. ___________________________, tel.________________ Fax ________________________  

e-mail___________________________________, pec__________________________________ 

ISCRITTA ALLA C.C.I.A.A  Registro n. __________________ della provincia di ________________ 

Dal ______________________________ n° REA ______________________________________ 

per l’attività di _________________________________________________________________ 



 2 

ai fini della partecipazione alla gara d’appalto di cui in oggetto, premessa l’accettazione 

incondizionata di tutte le clausole e condizioni indicate nel capitolato speciale d’appalto e nel 

bando di gara 

CHIEDE 

Di poter partecipare all’ASTA DI LOCAZIONE in oggetto come: 

� Impresa singola 

� ALTRO 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

come da documentazione inserita nel plico offerta. 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n°445, consapevole delle 

responsabilità e sanzioni previste dall’art. 76 del D.P.R. n°445/2000 in caso di dichiarazioni 

mendaci 

DICHIARA 

� di essere in possesso dei requisiti morali per l’esercizio di attività commerciali e di 

somministrazione di alimenti e bevande previsti dall’art. 71 del D.Lgs. 59/2010; 

� di essere in possesso dei requisiti professionali per l’esercizio di attività commerciali e di 

somministrazione di alimenti e bevande previsti dall’art. 71 comma 6 del D.Lgs. 

59/2010, ed in particolare di essere in possesso: (indicare il titolo posseduto tra quelli 

elencati nell’art. 71 comma 6 del D.lgs. 59/2010 riportato nella sezione VII pagina 3 del 

bando) 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

INOLTRE 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n°445, consapevole delle 

responsabilità e sanzioni previste dall’art. 76 del D.P.R. n°445/2000 in caso di dichiarazioni 

mendaci 

DICHIARA 

� che la ditta è in possesso dei requisiti di partecipazione alla gara e non si trova in alcune 

delle condizioni di esclusione dagli appalti di cui all'art. 38, comma 1, lettera a), b), c), d), 



 3 

e), f), g), h), i) ed m) del D.Lgs. n. 163/2006 – Codice dei Contratti- ed in particolare che 

per la ditta intestata non trovano applicazione le cause di esclusione dagli appalti 

applicabili a coloro: 

� a) che si trovano in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, 

salvo il caso di cui all'articolo 186-bis del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267, o nei cui 

riguardi sia in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni;  

(lettera così modificata dall'art. 33, comma 2, legge n. 134 del 2012) 

� b) nei cui confronti è pendente procedimento per l'applicazione di una delle misure di 

prevenzione di cui all'articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 (ora art. 6 del 

decreto legislativo n. 159 del 2011 - n.d.r.) o di una delle cause ostative previste 

dall'articolo 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575 (ora art. 67 del decreto legislativo n. 

159 del 2011 - n.d.r.); l'esclusione e il divieto operano se la pendenza del procedimento 

riguarda il titolare o il direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; i soci o il 

direttore tecnico se si tratta di società in nome collettivo, i soci accomandatari o il 

direttore tecnico se si tratta di società in accomandita semplice, gli amministratori 

muniti di poteri di rappresentanza o il direttore tecnico o il socio unico persona fisica, 

ovvero il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di 

altro tipo di società; 

(lettera così modificata dall'art. 4, comma 2, lettera b), legge n. 106 del 2011) 

� c) nei cui confronti è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o 

emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di 

applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura 

penale, per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità 

professionale; è comunque causa di esclusione la condanna, con sentenza passata in 

giudicato, per uno o più reati di partecipazione a un'organizzazione criminale, 

corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all'articolo 45, 

paragrafo 1, direttiva Ce 2004/18; l'esclusione e il divieto operano se la sentenza o il 

decreto sono stati emessi nei confronti: del titolare o del direttore tecnico se si tratta di 

impresa individuale; dei soci o del direttore tecnico, se si tratta di società in nome 

collettivo; dei soci accomandatari o del direttore tecnico se si tratta di società in 

accomandita semplice; degli amministratori muniti di potere di rappresentanza o del 

direttore tecnico o del socio unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza in 



 4 

caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio. 

In ogni caso l'esclusione e il divieto operano anche nei confronti dei soggetti cessati 

dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, qualora 

l'impresa non dimostri che vi sia stata completa ed effettiva dissociazione della condotta 

penalmente sanzionata; l'esclusione e il divieto in ogni caso non operano quando il 

reato è stato depenalizzato ovvero quando è intervenuta la riabilitazione ovvero quando 

il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna ovvero in caso di revoca della 

condanna medesima; 

(lettera così modificata dall'art. 4, comma 2, lettera b), legge n. 106 del 2011); 

� d) che hanno violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'articolo 17 della legge 

19 marzo 1990, n. 55; l'esclusione ha durata di un anno decorrente dall'accertamento 

definitivo della violazione e va comunque disposta se la violazione non è stata rimossa;  

(lettera così modificata dall'art. 4, comma 2, lettera b), legge n. 106 del 2011); 

� e) che hanno commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di 

sicurezza e a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in 

possesso dell'Osservatorio; 

� f) che, secondo motivata valutazione della stazione appaltante, hanno commesso grave 

negligenza o malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla stazione 

appaltante che bandisce la gara; o che hanno commesso un errore grave nell'esercizio 

della loro attività professionale, accertato con qualsiasi mezzo di prova da parte della 

stazione appaltante;  

� g) che hanno commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 

relativi al pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella 

dello Stato in cui sono stabiliti;  

(lettera così modificata dall'art. 4, comma 2, lettera b), legge n. 106 del 2011); 

� h) nei cui confronti, ai sensi del comma 1-ter, risulta l’iscrizione nel casellario 

informatico di cui all’articolo 7, comma 10, per aver presentato falsa dichiarazione o 

falsa documentazione in merito a requisiti e condizioni rilevanti per la partecipazione a 

procedure di gara e per l’affidamento dei subappalti; 

(lettera così sostituita dall'art. 4, comma 2, lettera b), legge n. 106 del 2011); 



 5 

� i) che hanno commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in 

materia di contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello 

Stato in cui sono stabiliti; 

� l) che non presentino la certificazione di cui all'articolo 17 della legge 12 marzo 1999, n. 

68, salvo il disposto del comma 2; 

� m) nei cui confronti è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 

2, lettera c), del decreto legislativo dell'8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che 

comporta il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione compresi i 

provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 36-bis, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 

2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248; 

(disposizione abrogata, ora il riferimento è all'art. 14 del d.lgs. n. 81 del 2008 - n.d.r.) 

(lettera così modificata dall'art. 3, comma 1, lettera e), d.lgs. n. 113 del 2007); 

m-bis) nei cui confronti, ai sensi dell'articolo 40, comma 9-quater, risulta l'iscrizione nel 

casellario informatico di cui all'articolo 7, comma 10, per aver presentato falsa 

dichiarazione o falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione SOA; 

(lettera così sostituita dall'art. 4, comma 2, lettera b), legge n. 106 del 2011); 

� m-ter) di cui alla precedente lettera b) che, pur essendo stati vittime dei reati previsti e 

puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi dell’articolo 7 del 

decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 

luglio 1991, n. 203, non risultino aver denunciato i fatti all’autorità giudiziaria, salvo che 

ricorrano i casi previsti dall’articolo 4, primo comma, della legge 24 novembre 1981, n. 

689. La circostanza di cui al primo periodo deve emergere dagli indizi a base della 

richiesta di rinvio a giudizio formulata nei confronti dell’imputato nell'anno antecedente 

alla pubblicazione del bando e deve essere comunicata, unitamente alle generalità del 

soggetto che ha omesso la predetta denuncia, dal procuratore della Repubblica 

procedente all’Autorità di cui all’articolo 6, la quale cura la pubblicazione della 

comunicazione sul sito dell’Osservatorio; (lettera aggiunta dall'art. 2, comma 19, legge 

n. 94 del 2009, poi così modificata dall'art. 4, comma 2, lettera b), legge n. 106 del 2011) 

m-quater) che si trovino, rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di 

affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in 

una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o la relazione 



 6 

comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale.  

(lettera aggiunta dall'art. 3, comma 1, legge n. 166 del 2009); 

� che nel triennio precedente la data dell’offerta sono cessati dalla carica i sig.ri (indicare i 

nominativi e le esatte generalità): 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

� che non sussistono rapporti di controllo e collegamento, ai sensi dell’art. 2359 Codice 

civile, con altre società concorrenti alla stessa gara; 

� di aver preso visione del bando di gara e dal relativo capitolato d’appalto e accetta 

tutte e condizioni in essi stabilite; 

� di aver valutato attentamente le condizioni contenute nel bando di gara e nel 

capitolato, nonché tutte le circostanze che possono aver influito sulla determinazione 

del rialzo offerto; 

� che la ditta è in regola con l’applicazione del CCNL dei dipendenti; 

� che è in regola con gli adempimenti in materia di contributi sociali e in materia di 

contributi previdenziali a favore dei lavoratori dipendenti secondo la legislazione 

vigente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 della Legge 166/2002, e di possedere le 

seguenti posizioni previdenziali e assicurative (indicare i motivi della eventuale mancata 

iscrizione): 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

INPS: sede di _________________________________________________________________, 

Via ______________________________________ matricola n° _______________________ 

(nel caso di iscrizione presso più sedi indicarle tutte); 

INAIL: sede di _________________________________________________________________, 

Via ___________________________________ matricola n° _____________________________ 

(nel caso di iscrizione presso più sedi indicarle tutte); 

______________________________________________________________________________ 

ai sensi legge 68/99 in tema di diritto al lavoro dei disabili (barrare la voce pertinente): 

� che l’impresa non è soggetta agli obblighi di assunzione obbligatoria di cui alla legge 

68/99, in quanto (specificare la motivazione): 



 7 

______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

� che l’impresa ha ottemperato agli obblighi derivanti dalla legge 68/99. 

� l’inesistenza delle cause ostative di cui al D.L.gs 159/2011 e s.m.i. (normativa antimafia); 

Ai sensi dell’art. 38, comma 3, indica le eventuali condanne per le quali abbia beneficiato della 

non menzione: 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

___________________________ li__________________ 

 

 

 

FIRMA DEL DICHIARANTE 

 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegare fotocopia documento identità in corso di validità. 

 

 

 



 8 

MOD. B (DA INSERIRE NELLA BUSTA 1 DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA) 

Spett.le COMUNE DI NURRI 

CORSO ITALIA, N. 138 

08035 NURRI (CA) 

ASTA PUBBLICA PER L’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DELLA STRUTTURA SITA IN LOCALITA’ 

“TACCU” DA ADIBIRE AD ATTIVITA’ DI RISTORAZIONE E SERVIZI PER IL TURISMO E IL TEMPO 

LIBERO 

MODELLO INTEGRATIVO DI DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONI E ATTI DI 

NOTORIETA’ DA COMPILARE E SOTTOSCRIVERE DA PARTE DI OGNI ALTRO AMMINISTRATORE 

MUNITO DI POTERI DI RAPPRESENTANZA, INDICATO NEL MODELLO A, DIVERSE DAL RELATIVO 

FIRMATARIO  
Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

 

IL SOTTOSCRITTO ( Nome)                                                        ( Cognome)                                                   

Nato a                                            Prov.                                   Il                                              

C.F. 

Residente a                                            Prov.                              

Via                                      

TEL.                                                                    CELL                                                              

EMAIL                                                                 PEC                                                                      

 

IN QUALITA’ DI  

� TITOLARE 

� LEGALE RAPPRESENTANTE 

� AMMINISTRATORE DELEGATO 

� SOCIO CON POTERE DI RAPPRESENTANZA 

� PROCURATORE, giusta procura generale/speciale n. _____________del _____________. 

� ALTRO (specificare)_______________________________________________________. 

Della ditta (indicare ragione sociale) 

______________________________________________________________________________ 

con sede nel Comune di ________________________________________ Prov (____________)  

in via______________________________________, P.IVA ______________________________  

C.F. ___________________________, tel.________________ Fax ________________________  

e-mail___________________________________, pec__________________________________ 

ISCRITTA ALLA C.C.I.A.A  Registro n. __________________ della provincia di ________________ 

Dal ______________________________ n° REA ______________________________________ 

per l’attività di _________________________________________________________________ 



 9 

AI FINI DELLA PARTECIPAZIONE ALLA GARA D’APPALTO DI CUI IN OGGETTO, consapevole 

della responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci, ai sensi 

dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, 

DICHIARA 

� che non è incorso, nella sua qualità di Amministratore munito di poteri di 

rappresentanza, in alcuno dei casi di esclusione dalle gare di cui all’art. 38, comma 1, 

lettera b) e c) del D.Lgs. n° 163/2006 – Codice dei Contratti ed in particolare: 

� che nei propri confronti non è pendente alcun procedimento per l'applicazione di una 

delle misure di prevenzione di cui all'articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o 

di una delle cause ostative previste dall'articolo 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575; 

� che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza passata in giudicato, o emesso 

decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della 

pena su richiesta, ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale, per reati 

gravi in danno dello Stato (o della comunità) che incidono sulla moralità professionale; 

� che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in 

giudicato per uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, 

corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’articolo 45, 

paragrafo 1, Direttiva CE 2004/18; 

ai sensi dell’art. 38, comma 2, del D. Lgs. n. 163/2006 

� che nei propri confronti non sono state emesse sentenze di condanna con il beneficio   

        della non  menzione; 

       oppure 

� che nei propri confronti sono state emesse le seguenti condanne per le quali si è  

        beneficiato della non menzione: 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

___________________________ li__________________ 

FIRMA DEL DICHIARANTE 

 

____________________________________ 

 

Allegare a pena esclusione fotocopia documento identità in corso di validità. 



 10 

MOD. C (DA INSERIRE NELLA BUSTA 2 OFFERTA TECNICA) 

Spett.le COMUNE DI NURRI 

CORSO ITALIA, N. 138 

08035 NURRI (CA) 

 

ASTA PUBBLICA PER L’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DELLA STRUTTURA SITA IN LOCALITA’ 

“TACCU” DA ADIBIRE AD ATTIVITA’ DI RISTORAZIONE E SERVIZI PER IL TURISMO E IL TEMPO 

LIBERO 

 

DICHIARAZIONE REQUISITI SPECIFICI 
Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

 

IL SOTTOSCRITTO ( Nome)                                                        ( Cognome)                                                   

Nato a                                            Prov.                                   Il                                              

C.F. 

Residente a                                            Prov.                              

Via                                      

TEL.                                                                    CELL                                                              

EMAIL                                                                 PEC                                                                      

 

IN QUALITA’ DI  

� TITOLARE 

� LEGALE RAPPRESENTANTE 

� AMMINISTRATORE DELEGATO 

� SOCIO CON POTERE DI RAPPRESENTANZA 

� PROCURATORE, giusta procura generale/speciale n. _____________del _____________. 

� ALTRO (specificare)_______________________________________________________. 

Della ditta (indicare ragione sociale) 

______________________________________________________________________________ 

con sede nel Comune di ________________________________________ Prov (____________)  

in via______________________________________, P.IVA ______________________________  

C.F. ___________________________, tel.________________ Fax ________________________  

e-mail___________________________________, pec__________________________________ 

ISCRITTA ALLA C.C.I.A.A  Registro n. __________________ della provincia di ________________ 

Dal ______________________________ n° REA ______________________________________ 

per l’attività di _________________________________________________________________ 



 11 

 

AI FINI DELLA PARTECIPAZIONE ALLA GARA D’APPALTO DI CUI IN OGGETTO, consapevole 

della responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci, ai sensi 

dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, 

DICHIARA 

� DI ESSERE RESIDENTE NEL COMUNE DI __________________________________________ 

� CHE LA PROPRIA ATTIVITA’ HA SEDE NEL COMUNE DI _______________________________ 

VIA ____________________________________________________________________ 

� L’ESIGENZA DI UNA NUOVA STRUTTURA PER LE MOTIVAZIONI DI SEGUITO RIPORTATE 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

� DI GESTIRE DIRETTAMENTE LA PROPRIA ATTIVITA’ DI PUBBLICO ESERCIZIO DI ALIMENTI E 

BEVANDE DA TRE ANNI CONSECUTIVI E ANTECEDENTI LA DATA DI PUBBLICAZIONE 

DELL’ASTA DI LOCAZIONE IN OGGETTO E NELLO SPECIFICO  

DAL ______________________________________________ 

(SPECIFICARE GIORNO/MESE/ANNO DATA INIZIO GESTIONE DIRETTA DELL’ATTIVITA’ IN 

ESSERE) 

 

 

___________________________ li__________________ 

FIRMA DEL DICHIARANTE 

 

____________________________________ 

 

Allega RELAZIONE DETTAGLIATA DELL’IDEA DI IMPRESA COSI COME PREVISTO NELLA SEZIONE 

IX DEL BANDO 

 

 



 12 

MOD. D (DA INSERIRE NELLA BUSTA 3 OFFERTA ECONOMICA) 

 

 

 

 

 

Spett.le COMUNE DI NURRI 

CORSO ITALIA, N. 138 

08035 NURRI (CA) 

 

ASTA PUBBLICA PER L’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DELLA STRUTTURA SITA IN LOCALITA’ 

“TACCU” DA ADIBIRE AD ATTIVITA’ DI RISTORAZIONE E SERVIZI PER IL TURISMO E IL TEMPO 

LIBERO 

OFFERTA ECONOMICA 

 

IMPORTO LOCAZIONE A BASE DEL RIALZO €/MESE 600,00 

 

Il/La sottoscritto/a_______________________________________________________________ 

Nato/a a_________________________________________________il_____________________ 

residente nel Comune di____________________________________ Prov__________________ 

Via/Piazza_____________________________________________________________________ 

in qualità di ___________________________________________________________________ 

della ditta______________________________________________________________________ 

con sede nel Comune di___________________________________________Prov___________ 

Via/Piazza_____________________________________________________________________ 

con codice fiscale n______________________________________________________________ 

con partita IVA n_______________________________________________________________ 

telefono _____________________ fax _________________e-mail________________________ 

PEC__________________________________________________________________________ 

sotto la sua personale responsabilità ed edotto delle sanzioni previste dall’articolo 76 D.p.r. 

28 dicembre 2000, 445 

DICHIARA 

MARCA DA BOLLO 
€. 16,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

di aver preso visione del Bando di gara, del Capitolato, del computo metrico relativo alle 

lavorazioni necessarie per l’avvio dell’attività nell’immobile oggetto della locazione e di 

accettarli incondizionatamente; 

di considerare che il prezzo offerto tiene conto di quanto indicato nel Capitolato e nel bando; 

OFFRE 

il seguente RIALZO PERCENTUALE ( in cifre) ________________________________% 

(in lettere) ________________________________ % 

sull’ importo a base di locazione di €./mese 600,00 

  

 

 

Data_________________ 

IL DICHIARANTE 

 

__________________ ____________________________ 

(Timbro e Firma leggibile) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


